Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 96, DE 25 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 13, de 21/3/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem da 1ª Reunião dos Gestores Nacionais e Regionais do Comitê
Gestor Nacional do Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem – PCTI, conforme discriminado a seguir:
1 – MARIA ZUÍLA LIMA DUTRA – Desembargadora do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém – uma diária e meia de viagem,
referente aos dias 7 e 8/4/2019;
2 – JOÃO BATISTA MARTINS CÉSAR – Desembargador do TRT da 15ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 7 a 9/4/2019; e
3 – JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS – Desembargador do TRT da 16ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/São Luís – uma diária e meia
de viagem, referente aos dias 7 e 8/4/2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 97, DE 25 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 500.898/2019,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Florianópolis/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem às
servidoras PATRÍCIA SILVA DE RESENDE NASCIMENTO, Secretária de Comunicação Social, e TACIANA GIESEL CUADROS, Coordenadora
de Editoria e Imprensa, para viajarem à cidade de Florianópolis/SC, no período de 24 a 26 de abril do corrente ano, a fim de participarem do
evento “8º REDES WEGOV”.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 100, DE 25 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 20, de 20/3/2019, da Assessoria do Cerimonial da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Belo Horizonte/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem
à servidora LILIANE ELIAS ESTEVES, Assessora-Chefe do Cerimonial da Presidência, para viajar à cidade de Belo Horizonte/MG, no período de
25 a 27 de abril do corrente ano, a fim de auxiliar o Ex.mo Sr. Ministro Presidente no Seminário Internacional sobre Grandes Acidentes do
Trabalho: Efetividade da Prevenção.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2690/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 26 de Março  de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132015

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ATO GDGSET.GP.N.º 98, DE 25 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 11, de 21/3/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Seminário Internacional Sobre Grandes Acidentes do Trabalho:
Efetividade da Prevenção, conforme discriminado a seguir:
1 – LEONARDO VIEIRA WANDELLI – Juiz do Trabalho da 9ª Região, no trecho Curitiba/Belo Horizonte/Curitiba – três diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 24 a 27/4/2019;
2 – MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA – Desembargadora do TRT da 11ª Região, no trecho Manaus/Belo Horizonte/Manaus – três diárias e meia
de viagem, referentes ao período de 24 a 27/4/2019;
3 – ANDRÉ MACHADO CAVALCANTI – Juiz do Trabalho da 13ª Região, no trecho João Pessoa/Belo Horizonte/João Pessoa – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 25 a 27/4/2019; e
4 – MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES – Desembargadora do TRT da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Belo Horizonte/Cuiabá – três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 27/4/2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 99, DE 25 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 41, de 21/3/2019, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Belo Horizonte/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem
à servidora COELIS MARIA ARAÚJO MARTINS, Secretária-Geral da Presidência, para viajar à cidade de Belo Horizonte/MG, no período de 25 a
27 de abril do corrente ano, a fim de auxiliar o Ex.mo Sr. Ministro Presidente no Seminário Internacional sobre Grandes Acidentes do Trabalho:
Efetividade da Prevenção.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2690/2019 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132015

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2019-03-26T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148